Ego Bonus Vasallus, notarius, precepto comitis /39 et consulum, scripsi./4º 
Signum+ Raimundí, comes./41 Sig+num Guilelmi Montis Pessulani. Sig+num Guilelmi, filii 

eius./42 Sig+num Guilelmi Raimundí, senescalc. Sig+num Bernardi /43 de Belog./44 Sig+num Petri Rai
mundí de Narbona. Sig+num Petri de Sossa./45 Sig+num Bernardi, Tarrachonensis archiepiscopi. 

a. Segueix quia ratllat. 
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s. d. (1149-1162) 1 

Carta de Barisó, jutge d'Arborea, a Ramon Berenguer N comunicant-li les gestions fetes davant Pisa amb 
vista a una possible renovació de l'aliança per a una nova expedició contra Mallorca. 

A. ACA, C, Pergamins de Ramon Berenguer IV, carp. 41, sense data núm. 19, 112 x 141 mm. Bon estat de 
conservació. 

l. Les dates extremes en què es pot emmarcar aquesta carta són els anys 1149, data de la presa de Tortosa, que permet a Ramon 
Berenguer IV ser-ne intitulat marquès, i 1162, data de la mort del comte barceloní. Tot i que CODOIN no la data, D. SCANO, p. 248-
251, proposa circumscriure-la al quinquenni 1157-1162, adduint que la carta hauria de ser posterior al matrimoni de Barisó i Agal
bursa, que data el 1157. V. SALA VERT, p. 3, seguint aparentment Scano, proposa datar-lo a l'inici de l'estiu de 1162, possiblement vin
culant la carta a la visita a l'illa de Villano, arquebisbe de Pisa. Ferran SOLDEVILA, Història de Catalunya, Barcelona, Alpha, 196.22, 
vol. l, p. 176, proposa, sense justificar-ho, l'any 1151 com a data pera l'acord amb els pisans, Barisó d'Arborea i el papa Eugeni III. 
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Publ.: CODOIN, 1v, p. 365-366, doc. cu; D. ScANO, 11 giudice Barisone d'Arborea, intermediario fra il conte 
di Barcellona e il comune pisana per una spedizione con tro Maiorca, «Archivio Storico Sardo», xxn ( 1939-
1940), p. 247-248; V. SALAVERT Y RocA, Cerdeña y la expansión meditemínea de la Corona de Aragón, 
Madrid, CSIC. Escuela de Estudios Medievales, 1956, vol. 11, p. 3, doc. 2. 

Reg.: La Corona de Aragón en el Mediterraneo, un legado común, p. 64, doc. 5; La Corona de Aragón y Pisa: 
1113-1406. Exposición documental, selecció i catàleg de R. CoNDE Y DELGADO DE MOLINA i L. GALOPPI
NI, Barcelona, Ministerio de Cultura. Dirección General de Bellas Artes y Archivos. Dirección de Archi
vos Estatales, 1991, s. p., doc. l. 

Raimundo, Dei gratia comiti Barchinone, principi Aragonum, Tortose et Provincie marchioni, 
illustri amico et affini, precipuo Parason, Dei /2 nutu Arvorensis rex et iudex, victorie, dilectionis et bo
norum plenitudinem. Vobis et vestre celsitudini, amicitia et affinita-/3 te unanimiter et indissolubiliter 
adnexus vester sum prorsus et omnia pro voto vestro vobis evenire cupimus. Eapropter, sicut vos per 
/ 4 Iuffredum de Massilia et nostros fideles et Solimanum et litteras vestras rogastis de Maiorica cum 
domino Villano Pisanorum archiepiscopo, /5 quando nobiscum pro legatione in proximo vere fuit, 
pro vobis locuti sumus et cum noster sit amicissimus pro posse ei inde preces fecimus. /6 !pse verosa
tis benivole respondit et promisit quod in adiutorio et obsequio vestro et nostro in hac causa esset in 
quantum posset et etiam /7 personam suam venturam dixit, si civitas eius aderit. Insuper, per fideles et 
amicos nostros quos vidistis et alios, et per litteras nostras, consules /8 Pisanorum et senatores, quorum 
consilio ipsa civitas regitur, pro posse rogavimus uti in hoc facto unanimiter sint vobiscum. Preterea /9 
fidum dam us consilium uti per legatos et litteras a pud ipsos Pisanos studeatis quatinus, sicut vos et eos 
decet, sint in hoc facto vobiscum et sapi-/10 enter hoc ostendatur eis quod vos potius cum ipsis quam 
cum aliis qui eis sint proximi vel longinqui, hoc facere velitis. Verumtamen, si ipsi omni-/11 no defue
rint vos quoquomodo poteritis, id efficietis. !tem, dominus papa in hoc facto plurimum prodesse po
test si pisanum archiepiscopum et civita-/12 tem ipsam pro suo posse ad id posuerit, et maxime si treu
guam vel pacem inter Pisam et Lucam fecerit. Et immo, cum causa ista Dei sit et vos ipse / 13 diligat 
pernimium pro Deo et vobis studium dabit in istud, si per legatos et litteras vestras omnino exoraveri
tis eum. His et aliis modis, per /14 domini Dei et vestram virtutem, hec et alia, ad honorem et commo
dum Dei et vestrum pro velle vestro, perficietis, sic quod laus vestra perpetuo vi-/15 gebit. Quid autem 
super hoc facturus sitis et quid inde composueritis citius quam potestis, litteris vestris nobis insinuetis 
et de prosperita-/16 te et gratia et voluntate vestra nos letificetis. De sororeª vestra, socru nostra et filiïs 
eius, tamquam de vestris et nostris propriis, vos / 17 deprecamur et eos vobis commendamus.